
Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it SITO 

WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 
 

 

Oggetto: Determina di rettifica della Decisione di contrarre prot.  930 del 20/02/2024, per l’affidamento 

del servizio trasporto con noleggio pullman al Parco archeologico didattico del Livelet per le classi 3A-3B 

scuola primaria Plesso Borgato 05/03/2024 e Al Convegno conclusivo della XVIII edizione de Le Vie 

d’Europa a Firenze classi 2B-2C Plesso Rigato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023. 

CIG: B0742C7B01 

  
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici. 

CONSIDERATO che con decisione di contrarre prot. 930 del 22/02/2024 disponeva l’affidamento, della 

fornitura di cui all’oggetto, all’operatore dall’Azienda Zanetti Turismo SRL srl, con sede 

Via Mareggia, 26/E 35028 Piove Di Sacco (PD), P.IVA 04891430284, per un importo 

pari a € 1.670,00 (IVA esclusa); 

TENUTO CONTO che, dall’affidamento dell’ordine, di cui al prot. n. 931 del 20/02/2024, allo svolgimento 

dell’uscita è stata aggiunta una nuova sosta presso il Teatro di Scandicci; 

CONSIDERATO che pertanto si rende necessario procedere ad un’integrazione del suddetto ordine, per un 

importo di € 50,00+IVA;   

PRESO ATTO Della necessità di disporre una rettifica dell’impegno di spesa assunto con la suddetta 

decisione a contratte; 

 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ Di rettificare, d’ufficio, in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, la 

Decisione di contrarre prot.  930 del 22/02/2024; 

▪ la rettifica del CIG B0742C7B01, con l’importo corretto di € 1.720,00, nella Piattaforma Contratti 

Pubblici dell’Anac; 

▪ Di integrare l’impegno di spesa assunto di € 50,00+IVA per un totale di € 1.500,00,00+IVA+€ 220,00 

ztl; 

▪ Di pubblicare il presente provvedimento sul proprio sito Istituzionale nella sezione Amministrazione 

Trasparente . 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Lorella Belleggia 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 

1 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001814 - 26/03/2024 - VI.2 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2024-03-26T11:13:29+0100
	BLLLLL69C67E783Z




